

Asia: VN/27126/2023

## **Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi**

### Lausunto

#### **Huomiot hallituksen esityksen yleisperusteluihin (esityksen luvut 1-5 ja 8-12)**

Petteri Orpon hallitusohjelmassa sanotaan, että kotimaisen kalan kulutusta, saatavuutta ja vientiä lisätään keventämällä kalankasvatukseen liittyvää luvitusta ja sääntelyä. Lisäksi todetaan, että kotimaisen kalan edistämishjelman ja vesiviljelystrategian toimeenpanoa jatketaan.

Kyseessä olevan hallituksen esityksen tarkoituksena on kehittää ympäristöllisiä lupamenettelyjä koskevaa sääntelyä ja yhden luukun palvelun periaatetta, joten Suomen Kalankasvattajaliitto arvioi esityksen lähtökohtaisesti edistävän kalankasvatuksen ympäristöluvituksen sujuvuutta ja nopeutta.

Liitto edellyttää, että lain avulla ongelma, jossa viranomaiset valittavat toisen viranomaisen päätöksestä saadaan poistumaan. Uuden organisaation tärkeä tehtävä on elinkeinojen toimintaedellytysten ja ympäristönäkemyksen yhteensovittaminen. Edellytämme, että yhden luukun toimintatavassa huomioidaan riittävä osaaminen ja harkinta lupien käsittelyssä, jotta näkemykselliset asiat eivät vaikuta lupapäätökseen.

Suomen Kalankasvattajaliitto toteaa, että viime vuosina kalankasvatuksen ympäristöluvituksen haasteena on ollut erityisesti se, että luvitus kestää pahimmassa tapauksessa vuosia, on hakijalle kallista eikä haun lopputuloksesta ole varmuutta. Toimialalla on myönnetty, erityisesti merialueille, määräaikaista lupia, vaikka sille ei ole ollut erityisiä perusteita. Kalankasvatuksen käynnistäminen kestää luvan myöntämisen jälkeen vuosia, esimerkiksi poikastuotanto ja tuotannon rakentaminen vievät aikaa. Yritykset ovatkin usein siinä tilanteessa, että määräaikaisen luvan uusimisvaiheen tullessa eteen, kasvatetun kalan tuotanto on vasta saatu kunnolla käyntiin. Lupaviranomainen usein myös pienentää tuotantomäärää määräaikaisen luvan tarkastelun yhteydessä ilman kunnollisia

perusteita. Tämän johdosta investoinnin taloudellinen kannattavuus muuttuu alalla toimiville yrityksille haasteellisemmaksi.

Suomen Kalankasvattajaliitto haluaa, että uudistuksella selkeytetään ympäristölupaprosesseja ja vuoropuhelu toimijoiden ja viranomaisten välillä paranee.

## **1 luku Yleiset säännökset**

-

## **2 luku Yhteyspisteviranomainen**

-

## **3 luku Asioiden käsittely Lupa- ja valvontavirastossa**

-

## **4 luku Eräiden lupamenettelyiden yhteensovittaminen**

-

## **5 luku Yhteiskäsittely**

-

## **6 luku Asioiden ratkaiseminen**

-

## **7 luku Erinäiset säännökset**

-

### ***Laki ympäristönsuojelulain muuttamisesta***

-

### ***Laki vesilain muuttamisesta***

-

### ***Laki luonnonsuojelulain muuttamisesta***

-

### ***Laki ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain muuttamisesta, VN asetusmuutosluonnos ympäristövaikutusten arvioinnista ja asetusmuutoksen muistio***

-

### ***Muut lakiehdotukset***

-

## **Muut kommentit**

-

Sankelo Janne  
Suomen Kalankasvattajaliitto ry